INDICAÇÃO Nº 273/2013

O Vereador  que o presente subscreve,   nos termos regimentais,  requer  de V. Exª,   após
aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Vladimir de
Faria  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente  de  seu  Governo,  a
possibilidade de construção de complexo   esportivo ( ginásio poliesportivo e  uma pista de
atletismo ) entre os  bairros Alto São Vicente e bairro São Sebastião  no campo do Salgadão.

JUSTICATIVA

       Justificamos tal solicitação, diante da necessidade que se faz, visto que esta  obra  trará
benefícios aos moradores daquela região proporcionando a pratica esportiva e lazer,promovendo a
inclusão social e a formação de  atletas.

        Atenciosamente,

Divinópolis, 06 de Março de 2013

Rodyson Kristnamurti
Vereador – PSDB